
Uchwała nr XXXII/207/2013 
Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 28 lutego 2013 roku 
 

w sprawie połączenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gołdapi i Bursy 

Szkolnej w Gołdapi w Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi.  

 

       Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 62 ust.  

1 i 3 w związku z art. 5 ust.2 pkt. 1, art. 5a ust.2 pkt. 2, art. 5c pkt. 1, art. 9 ust.1 pkt. 3 lit. e 

oraz art. 58  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.),art. 11 ust.2 oraz art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm), Rada Powiatu w Gołdapi uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 września 2013 r. łączy się Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

w Gołdapi i Bursę Szkolną w Gołdapi w Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 

w Gołdapi, zwany dalej Zespołem. 

2. Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych jest zespołem szkół i placówek  

w rozumieniu – ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

3. Zespół jest samorządową jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na 

zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych.  

§ 2 

Siedzibą Zespołu jest miasto Gołdap, ul. Wojska Polskiego 18. 

§ 3 

Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2013 roku jednostki budżetowe – Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy w Gołdapi i Bursę Szkolną w Gołdapi. 

§ 4 

1. Z dniem 1 września 2013 r.: 

1) należność i zobowiązania likwidowanych jednostek budżetowych stają się 

należnościami i zobowiązaniami Zespołu. 

2) mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu likwidowanych jednostek staje się 

odpowiednio w zarządzie lub użytkowaniu Zespołu.  



2. Zobowiązuje się dyrektorów likwidowanych jednostek budżetowych do przeprowadzenia        

inwentaryzacji mienia tych jednostek – termin do 31 sierpnia 2013 r. 

3. Inspekcja składników majątkowych, o których mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie 

protokołu zdawczo-odbiorczego. 

 

§ 5 

Pracownicy likwidowanych jednostek stają się pracownikami Zespołu. 

§ 6 

Rachunki bankowe i księgi rachunkowe likwidowanych jednostek budżetowych zamyka się  

z dniem 31 sierpnia 2013 r. 

§ 7 

1. Dokumentacja finansowo-księgowa oraz dokumenty dotyczące spraw pracowniczych 

prowadzone przez likwidowane jednostki budżetowe, w zakresie niepodlegającym 

archiwizacji zostają przejęte przez Dyrektora Zespołu na podstawie protokołu zdawczo-

odbiorczego. 

2. Archiwum likwidowanych jednostek budżetowych staje się archiwum Zespołu. 

§ 8 

Akt założycielski stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Nadaje się Statut Zespołowi Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 11 

Uchwała uchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 

przyjęty.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                   

                                                                                                     Leszek Retel 

 

 



 

UZASADNIENIE: 

Utworzenie Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi 

wymienionego w treści uchwały spowoduje sprawniejsze i skuteczniejsze zarządzanie 

placówkami, które są usytuowane w tym samym budynku. Jednoosobowe zarządzanie 

skutkować będzie lepszą koordynacją działań, a także spowoduje racjonalizację zatrudnienia  

i większą efektywność wykorzystywania czasu pracy pracujących tam osób. 

Dzięki połączeniu bazy placówek (baza noclegowa i jadalniana) będzie możliwa organizacja 

różnych form wypoczynku, zwłaszcza w okresie wakacji. 

Nowo powołana placówka będzie mogła prowadzić skuteczniejsze działania związane  

z pozyskiwaniem środków unijnych, np. Europejski Fundusz Społeczny, Program Operacyjny 

Kapitał Ludzki. Skorzystają na tym obydwie placówki zwłaszcza jeżeli chodzi o środki 

przeznaczone na wyposażenie bazy oraz modernizację obiektów. 

Dzięki tym działaniom Powiat Gołdapski będzie miał szansę na poszerzenie oferty szkół 

ponadgimnazjalnych i placówek szkolnictwa specjalnego, podniesienie poziomu jakości 

kształcenia, zakupienie nowego sprzętu i ustabilizowanie sytuacji finansowej wymienionych 

placówek. 

 Uchwała Rady Powiatu Gołdapskiego w sprawie połączenia Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Gołdapi i Bursy Szkolnej w Gołdapi w Zespół Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych wraz z uroczystym Aktem Założycielskim została 

zaopiniowana przez Rady Pedagogiczne Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Gołdapi i Bursy Szkolnej w Gołdapi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 
Do Uchwały Nr XXXII/207/2013 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 28 lutego 2013 r. 
 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

ZESPOŁU PLACÓWEK 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5c pkt 1 i art. 58 ust. 1  

i 6 w zw. z art. 62 ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996 r. 

Nr 67, poz. 329 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXXII/207/2013 Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie połączenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Gołdapi i Bursy Szkolnej w Gołdapi w Zespół Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Gołdapi. 

 

 

z dniem 1 września 2013 r. akt założycielski otrzymuje brzmienie 

Zespól Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi 

ul. Wojska Polskiego 18   

19-500 Gołdap 

 

 

 

w skład którego wchodzą: 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Gołdapi, 

- Bursa Szkolna w Gołdapi. 

 
   

 

 

 



 


